PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 11.003/2016

EXONERA SUPERVISORES DE SETOR.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso I do art. 68 da Lei Complementar nO
060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1° - Exonerar, Alessandra Rodrigues de Oliveira Reis, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Apoio à Proteção Social Básica; Andrea
Caixeta Borges Caldeira, do cargo em comissão de Supervisor de Setor _
Suporte ao Desenvolvimento Econômico; Aparecida Maria dos Anjos, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Compras e Patrimônio da
Educação; Apoliana Maraiza Faria da Silva, do cargo em comissão de
Supervisor de Setor - Saúde da Família; Auristela Alves do Nascimento, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Apoio à Proteção Social Especial;
Célio Ferreira Magalhães Júnior, do cargo em comissão de Supervisor de Setor
- Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria; Cristina dos Reis Oliveira, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Controle de Atendimento nas
UBS; Derlan Pena Barcelos, do cargo em comissão de Supervisor de Setor _
Esporte Comunitário; Élida Borges Vieira Furtado, do cargo em comissão de
Supervisor de Setor - Tesouraria; Eliene José da Costa Oliveira, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Educação Infantil; Elizabeth Alves Botelho
Taylor Weitzel, do cargo em comissão de Supervisor de Setor _
Acompanhamento de Processos; Evandro Oliveira Ribeiro Júnior, do cargo
em comissão de Supervisor de Setor - Engenharia e Sinalização; Fernanda
Cristiane Magalhães Pinto, do cargo em comissão de Supervisor de Setor _
Assistência Farmacêutica; Ivaldo Silva dos Santos, do cargo em comissão de
Supervisor de Setor - Estoque e Patrimônio; Jeferson Felipe Marra, do cargo
em comissão de Supervisor de Setor - Fomento e Assistência Técnica; João
Inácio Felisardo Neto, do cargo em comissão de Supervisor de Setor - Serviços
Urbanos e Terminal Rodoviário; Lindomar Luiz David, do cargo em comissão
de Supervisor de Setor - Provimento e Desenvolvimento de Pessoal; Lúcio
Antônio de Souza, do cargo em comissão de Supervisor de Setor - Articulação; J
Lucy de Fátima Rosa Marques, do cargo em comissão de Supervisor de Setor-
Convênios; Márcio Luiz de Lima, do cargo em comissão de Supervisor de Setor

1

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

- Almoxarifado; Marcos Aurélio Belchior Pereira, do cargo em comissão de
Supervisor de Setor - Apoio Institucional; Maria José Gonçalves Costa, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Centro de Referência
Especializado de Assistência Social; Maristela Fátima de Almeida Campos, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Manifestações Culturais; Nayara
Ferreira dos Reis Caixeta, do cargo em comissão de Supervisor de Setor _
Nutrição; Re,iane Guimarães Nunes, do cargo em comissão de Supervisor de
Setor - Odontologia; Sandra Lúcia Ferreira Dias, do cargo em comissão de
Supervisor de Setor - Gestão Orçamentária e Financeira da Saúde; Sebastião
Hélio Ribeiro, do cargo em comissão de Supervisor de Setor - Fiscalização
Tributál"ia; e Urciana Maria de Resende, do cargo em comissão de Supervisor
de Setor - Oficinas de Trabalho e Geração de Renda, Nível IV, anexo II da LC.
nO100/20 11, a partir de 01.01.2017.

Art. 2° - Exonerar, a servidora Ana Claudia Souza de Paula Gomes, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Tratamento Fora do Domicílio,
Nível IV, anexo II da LC. n° 100/201 I, retornando ao cargo de provimento efetivo
de origem de Professor PI, Nível VIII, Padrão OI, a partir de 01.01.2017.

Art. 3° - Exonerar, o servidor André dos Reis Nascimento, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Gestão de Estoque de Obras, Nível IV,
anexo II da LC. nO100/2011, retornando à Função Pública Autônoma - F.P.A. de
origem de Auxiliar de Serviços Gerais I, Nível I, Padrão 29, a paJiir de
01.01.2017.

Art. 4° - Exonerar, a servidora Camila Rosa de Alvarenga, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Redes de Atenção Psicossocial e Cuidados à
Pessoa com Deficiência, Nível IV, anexo II da LC. nO 100/2011, retornando ao
cargo de provimento efetivo de origem de Psicólogo, Nível XV, Padrão 04, a partir
de 01.01.2017.

Art. 5° - Exonerar, o servidor Celiano Batista Pereira, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Manutenção de Pontes, Nível IV, anexo II da
LC. nO 100/201 I, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Motorista, Nível IV, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Art. 6° - Exonerar, a servidora Janaina Costa Santos Jacinto, do cargo
em comissão de Supervisor de Setor - Vigilância Epidemiológica, Nível IV,
anexo II da LC. n° 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de
origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 01, a partir de O 1,0 I .2017.

Art. r -Exonerar, o servidor João Abadia de Oliveira, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Registros e Arquivos Contábeis, Nível IV,
anexo II da LC. nO 100/20 I 1, retornando ao cargo de provimento efetivo de
origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 21, a partir de 01.01.20 I7.

Art. 8° - Exonerar, o servidor José Tarcisio de Paula, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Guarda Patrimonial, Nível IV, anexo II da

*2
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

LC. n° 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Auxiliar de Administração, Nível lI, Padrão 03, a partir de O 1.01.20 I7.

Art. 9° - Exonerar, a servidora Marcela Teixeira de Lima, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Assuntos Tributários e Judiciais, Nível IV,
anexo II da LC. nO 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de
origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 06, a partir de 01.01.2017.

Art. 10 - Exonerar, a servidora Maria Núbia de Almeida Cunha, do
cargo em comissão de Supervisor .de Setor - Atividades Produtivas e
Comerciais, Nível IV, anexo II da LC. nO 100/20I I, retornando ao cargo de
provimento efetivo de origem de Telefonista, Nível IV, Padrão 16, a partir de
01.01.2017.

Art. 11 - Exonerar, a servidora OIívia Maria Assis Vieira, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Fisioterapia, Nível IV, anexo II da LC. nO
100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de Agente
Administrativo, Nível IV, Padrão 25, a partir de 01.01.2017.

Art. 12 - Exonerar, a servidora Paula Silva Andrade Rezende, do cargo
em comissão de Supervisor de Setor - Empenhos e Controle de Documentos
Contábeis, Nível IV, anexo II da LC. n° 100/201I, retornando ao cargo de
provimento efetivo de origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 02, a
partir de 01.01.2017.

Art. 13 - Exonerar, o servidor Paulo Cristiano Alves de Rezende, do
cargo em comissão de Supervisor de Setor - Fiscalização, Nível IV, anexo II da
LC. nO 100/20I I, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Motorista, Nível IV, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Art. 14 - Exonerar, o servidor Reginaldo Alex da Silva, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Fiscalização, Manutenção e Controle de
Frotas, Nível IV, anexo II da LC. n° 100/2011, retornando ao cargo de
provimento efetivo de origem de Agente Administrativo, Nível IV, Padrão 02, a
partir de 01.01.2017.

Art. 15 - Exonerar, o servidor Wendel Aparecido Tavares, do cargo em
comissão de Supervisor de Setor - Fiscalização Urbana, Nível IV, anexo II da
LC. n° 100/2011, retornando ao cargo de provimento efetivo de origem de
Auxiliar de Serviços Gerais I, Nível I, Padrão 03, a partir de 01.01.2017.

Art. 16 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 29 de dezembro de 2016.

LSe\s C~os de Siqueira
'Erefeito Municipal

3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050

	00000001
	00000002
	00000003